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1 genzia !l.f~­
~ntrate~ 
Periodo' d'imposta 2011 

COGNOME 
12ANELLA 

CQDICE FISCALE 

NOME 
IMOEVIA 

Informativa sul 
trattamento dei dati 
personali (art. 13, 
O.lg •. n. 196, 2oo3} 

Finalità 
del_Io 

Dati personali 

Dati liensibili 

Modali,; 
dellraHamento 

Titolari 
del trattamento 

Responsabili 
del trattamento 

Ovini d.lrintere.soto 

Consenso 

121 NI LI MI vi 01 51 91 AI 41 51 LI 41 01 71 yl 

Il D.L9S. 30 giugno 2003, n. J 96, _ "Codice in motetic cli protezione dei elati personaW, prevede un S;$tema di garanzie a tutela de; 
Irotternenl; che vengono eHettuati sui clat; personali. 
~i se~uito si. illustra sinteticamente come verranno utilizzati i dati contenuti nella. presente dichiarazione e quali sono i diritti riconosciuti al 
cittadino. 

Il Ministero dell'Economia e delle Finanze e l'Agenzia delle Entrale, desiderqno informarlo, anche per conto d~l i altri soggetti o ciò tenuti, 
che nello dichiarazione sono presenti diversi doti ~rsonali che verranno trottali dal Ministero dell' Economia e delle Finanze, dall 'Agenzia delle 
Enlrale e dai soggetti intermediari individuati dalla legg8 (centri di assistenza fiscale, sOstituti d' imposto, agenzie postali, ~ssociazion i di 
co~oria e professionisti) per le fi nali tà di liquidazione, accertamento e riscossione delle imposte e che, a tal fi ne, alcuni dati possono essere 
publ:llicati ai sensi_del combinato disposto degli artt. 69 del D.P.R. n. 600 del 29 settembre 1973, così come modificato dalla legge n. 133 del 
6 ago.to 2008, e 66-bi. del DPR n. 633 del 26 ottobre 1972. : ' 
I dati in pos~sso_ del Ministero de11'Economia e delle Finanze e dell' Agenzia delle Entrate possono essere comunicati od altri soggetti pubblici 
(qua!i, ad esempio, i Comuni, l' I.N.P.S .), in presenza di uno norma di !egge o di regolamento, owero, quando tale comunicazione sia 
comunque necessaria per lo svolgimento di funzioni istituzionali, p'revia comunicazione al Gorarlt~ della Privacy. 
Gli stessi dati possono, altresì, essere comunicati o privati o enti pubblici economici qualora ciò sia previsto da uno, norma di legge o di regolamento. 

La iT1aggior parte dei dati richiesti nella dichiaraziol'le (quali, ad esempio, quelli anagrafici, quelli reddituali e quelli necessari per lo 
determinazione dell'imponibile e dell'imposta) devol'lo essere indicati obbligatoriamente per non incorrere in sanzioni di carattere 
amministrativo e, in alcuni casi, di carattere penale, 
L'indicazione del numero di telefono o cellulare, del fax e dell'indirizzo di posta elettronica è invece facoltativo

1 
e consente di ricevere 

gratuitamente,dall'Agenzia delle Entrate informazioni e aggiornamenti su scadenze, novità, adempimenti e servizi o ferii. 
Altri dati (od esempio quelli relaMvi agli oneri deducibili o per i quali spetta la detrazione d'imposta) possono, invece, essere indicati facoltativamente 
dal contribuente qualora intenda avvalersi dei benefici previsti. 

l'effettuazione della scelta per lo destinazione dell 'olto ~r mille del1'lll?8f è facolta tiva e viene richiesta ai sensi dell'ari. 47 della legge 20 
nm-ggt~"198:5ìr.222 e delre s-uc-ce-s:st~~grdl ·roltfrttl·dei le· tr\l~!e !ti·-m!ate èoniecOiifessj"Oi'lf-tel i·gRiw.-"~-,.-------·----' - ­
L'effettuazione della scelta per lo destinazione del cinque per mille de!r.lrpef è facoltativo e viene richiesto a i sensi de!l'orl.2, comma 250 della 
legge 23 dicembre 2009, n. 191. Tali scelte comr.orlono, secondo il 01g5. n. 196 del 2003, il conferimento di doti di natura usensibile". 
l' inserimento, tra gli oneri deducibili o per i quali spetto lo detrazione (jell' imposto, di spese sanitarie, ha anch'esso carattere facoltativo e 
comporta ugualmente il conferimento di doti sensibili. 

Lo dichia razione può essere consegnato o un intermediario previsto dalla legge (Cof, associazioni di categoria, professionisti) il quale invia i 
dati al Ministero dell'Economia e delle Finanze e all'Agenzia delle Enlrale. . 
I dati verrannotraffati con modalità prevalentemente informalizzale e con logiche pienamente rispondenti alle fi na lità da perseguire anche 
mediante verifiche dei dati presenti nelle di(;:h iarazioni: 
• con aftri dati in possesso del Ministero dell'Economia e delle Finanze e dell'Agenzia delle Entrate, anche forniti, per obbligo di legge, do altri 

soggetti (ad esempio, dai sostituti d'impo~ta); 
• con dati in possesso di altri organismi (quali, od esempio, istituti previdenziali, assicurativi , camere di commercio, P.R.A). 

Il Ministero dell'Economia e delle Finanze, l'Agenzia delle Entrate e gli intermediari, secondo quanto previsto dal D.Lgs. n. 196 del 2003, 
assumono la qualifica di "tifolare del trattamento dei dati persona li" quando tali dati entrano nella loro disponibilità e sotto il loro diretto controllo. 
11'1 particolare sono titolari: " 
• il Ministero dell'Economia e delle Finanze"e l'Agenzia delle Entrate, presso i quali è conservato ed esibito o richiesto j'elenco deiresponsobili; 
• gli intermediari, i quali, ove si awalgano dello facoltò di nominare dei responsabili, devono renderne noti i doti identificativi agli interessati. 

I "titolari del trattamento" possono awolersi di soggetti nominati "responsabili". 
In particolare, l'Agenzia delle Entrate si awale della So.Ge.l. S.p.a., quale responsabi!e esterno del lra llamento dei dati, in quanto partner 
tecnologico cui è affidato lo gestione del sistemo informat ivo dell 'Anagrafe Tributaria. ' 

Presso il titolare o i responsabili del trattamento l' interessato, in base all'art. 7 del O.Lgs. n. 196/ 2003, può accedere ai propri dati personali 
per verificarne l'utilizzo o, eventualmente, per correggerli, aggiornarli nei limili previs ti dallo legge, ovvero per cancellarli od opporsi alloro 
trattomento, se trattati in violazione di 'legge. Tali diri tti possono essere eserciloti mediante richiesta rivolta a: 
• Ministero dell'Economia e delle finanze, Via XX Settembre 97 - 00187 Roma; 
• Agenzia delle Entrate - Via Cristoforo Colombo, .126 c/d -00145 Roma. 

ti Mnistero cIeIl'Economia e delle Finanze e l'Agenzia delle Entrate, in quanto soggetti pubblici, non devono acquisire il consenso degli 
interessati per poter trattare ,i loro dafi personali. 
Gli intermediari non devono acquisire il consenso per il trattamento dei dati personali comuni in quanto il loro conferimento è obbligatorio per 
legge, mentre sono tenuti ad acquisire il consenso' dogli interesS"Q ti per trattare i dati sensibili relativi alla scelto dell' olio per mille e det cinque 
per mille dell'lrpef e/o a particolari oneri deducibili ° per i quali spetti lo detrazione dell'imposta e per poterli inoltre comunicare al Ministero 
dell'Economia e delle Finanze e 011' Agenzia delle Entrate. 
Tale consenso viene manifestoto mediante la sottoscrizione della dichiarazione nonché la firma con lo quale si effettua fa scelto del!' otto per 
mille dell'IRPEF e del cinque per mille deIl'IRPEF. ' 

Lo presente informativa viene dato in generale por tutti i titolari del trattamento sopra indicati. 
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Da cornRilare 5010 se 
vgrioto 001.1/1/2011 
alki dqta di presentazione 

della dichiarazione tllilllil •• IIiI ••• iI ••• IIiIIIiI.IIiIIIiIIIiIIIiI.IIiI ••• li~!:W:"!!.'!!:W:.!!i!!i!! •• 
I POSTA 

SCELTA PER LA 
DESTINAZIONE 
DELL'OnO PER 
MILLE DELl'IRPEF 
per scegliere, FIRIY\ARE in 
UNO SOLO dei riquadri 

SCELTA PER LA 
DESTINAZIONE 
DEL CINQUE PER 
MILLE DEll'IRPEF 
per scegliere, FIRIY\ARE in 
UNO SOLO dei riquadri. 
Per akune delle finalità 

FIRMA 

è possibile indicare 

anche il codice fiscale liiiiiiii.l.ii.l. di un soggeHo beneficiario 

DA COMPILARE 
SE RESIDENTE 
Al~ESTERO NEL 2011 

FIRIM 

Finanziamento della riceto;a 5.;mitaria 

Sostegno delle attività 50ciali svolta 
dol (omunl! di fe$ldenzci dercontribuenta 

FIRMA 

SO$tegno alle attività di tutela, promQzione 
"valorizzaziona dei beni ,ultumli e paesaggi$titi 

Sostegno alle aS50daxloni sportive diletronti5ric:he 
riconosciute ai fini spartivi dal CONI a norma di legge, che svolgono 

una rile\rQnte attivilÙ di interesse 5OClj;11e 

RRMA 

('I Do cOITIpila(e per i so/i modelli predisposti 5ufogli ~ingo/i, avvero su moduli r'Mccanogwfici a striscia continua. 
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Codip: ~ !>Cale (0) 

EREDE, CURATORE 
FAlUMENTARE 
o DELL'EREDrrÀ, ecc. 
(vedm-e Istruzioni) 

CANONE RAJ 
IMPRESE 

FIRMA DELLA 
DICHIARAZIONE 
n contribuente diduora di O'<'ef 

~b~ all~ i s~oorm 'I rare caseRe che 
inter'e$so nol 

IMPEGNO ALLA 
PRESENTAZIONE 
TELEMATICA 
IUwvcto 

VISTO DI 
CONFORMITÀ 
Riservato al C.A.F. 
o al pr~fessioni5ta 

CERTIFICAZIONE 
TRIBUTARIA 
Riserva'fo -- -- - - , 
al profenionista 

F ~ .. PIIIMO FlGUO 

QUADRORA 
REDDITI DEI TERRENI 

E!Clu~ i terrani all'e~tero 
do ir.d~re nel Ql!Odro RI 

ZNLNV059A4 5L407Y Mod. N. 

-.~' 

" 



QUADRO RB 
REDDITI DEI 
FABBRICATI 

Sezione I 
Redditi dei fabbricali 
Tassazione ordinario e 
cedolore secco 

EsdUli i fobbrieoti oH'elt&ro 
da inclvclllf"tl n~ QlJOCI'ro RL 

Sezione Il 
Doli relativi ai COI'l traHi 
di locazione e comodato 

QUADRaRe 
REDDITI 
DI LAVORO 
DIPENDENTE 
E ASSIMILATI 
SeziCjlne I 
Recldiri di lavoro 
dipendente e ç1ssimilclli 

PERIODO D'IMPOSTA 2Clll 
CODICE FISCAlf 

I Z IN IL IN Iv lo 15191 A 1415 I L 14 lo 17 I y I 
REDDITI 

QUADRO RB - Redd~i dei fabbricali . 
QUADRO Re - Reddi~ di \ovoro dipendente 

Mod.N. LW 



QUADRORB 
REDDIn DEI 
FABBRICATI 

Sezione I 
Redditi dei fabbricoti 
Tassazione ordinaria e 
Cedolare secca 

E~lu$i i Iobbricoti oIl'eslcro 
da incll.ldere nel Ovodro RL 

Sezione Il 
Dati relativi ai coritratti 
di locazione e comodato . 

QUADRO 
REDDITI 
DI LAVORO 
DIPENDENTE 
E ASSIMILATI 
Sezione I 
Redditi di lavoro 
dipendente e assimilati 

.à;enz ìa ,t'.)!! 
" ntrate~ 

PERIODO D'IMPOSTA 2011 
CODICE FISCALE 

I z I NI 1 IN Iv I O 15 19 lA 14 15 I 1.14 I O 17 I y I 
REOOm 

QUADRO RB - Reddi~ dei fabbricati 
QUADRO Re - Reddi~ di lavoro dipendente 

Mod.N. 

. :, 



QUADRO RP 
ONERI E SPESE 

Sezione I 
Spese per le quali 
spetta la detrazione 
d'imposta del 19% 

e oneri 
per i gua,li spetta 
la deduzione 
dal reddito complessivo 

Sezione III A 
Spese per le qJali 
spetta la detrazione 
d'imposta 
del 36%0 de141% 
(interventi di recuparo 
del patrimonioediliz,io) 

Dati catastali identificativi 
degli immobili e oItri dati 
per fruire della detrazione 
oe136% 

Spese per le quali 
Spettd la detr~ti':ione 
d'imposta del 55% 
(inlevenli finalizzati 
al rispqrmio energetko) 

PERIODO D'IMPOSTA 2Q.ll 
CO~CE FISCALE 

REDDITI 

Mod, N, w QUADRO RP - Oneri e spese 



QUADRO RN 
IRPEF 

"ganzia 1F'~ 
~ntrate~tiJ 

PERIODO D'IMPOSTA 2011 
CODICE fiSCALE 

Iz iNIL INlv lolsl 91AI41slLI410171yl 
REDDITI 

QUADRO RN - Determinazione dell'lRPEF 



Addizionole 
regionale all'lRPEF 

Sezione l-A 
Dati relativi al credito 
d'imposta per redditi 
prodotti all'estero 

Sezione 1"8 
Detem1inazione del 
credito d'imposta far 
redditi prodOtti 011 estero 

Sezione Il 

1 9""_i" . ~~~~ 
~ntrate!i!>~ 

PERIODO D'IMPOSTA 20! 1 
CODICE fiSCALE 

REDDITI 

QUADRO RV - Addiziopale regionale e comunol. oll'lRPEF 

QUADRO CR - Crediti d'imposto Mod. N. 
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QUADRORX 
COMPENSAZIONI 
RIMBORSI 

Sezione I 
Crediti ed eccedenze 
risultanti dalla 
presente dichiarazione 

Sezione Il 
Credili ed eccedenze 
rj $ulton~ dalla 
Rfe<:edente 
dichiarozione 

Se:z:ione III 
Saldo annuale IVA 

QUADROCS 
CONTRIBUTO 
DI SOLIDARIETÀ 

~ 
.,'~. 

.
' çQnziatti~ 

. ntrate~ 

CODICE FISCALE 

REDDITI 

QUADRO RX - Co",pensozioni - Ri",borsi 

QUADRO es - ·Contributo di solidorietà 

PERIODO D'IMPOSTA 2011 




